Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

Portaria nº. 018/2024

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao
Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região
(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993

e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião realizada no dia 11/03/2024 pelo Conselho Pleno, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais: Francisca Marques

Ferreira Dos Santos, nº. 7053, a partir de 10/01/2024; Jaciara Cruz Dias, nº. 7055, a partir de

17/01/2024; Joana Darc Rocha Cardoso, nº. 7056, a partir de 18/01/2024; Paloma Gomes

Nascimento, nº. 7057, a partir de 18/01/2024; Brunna Oliveira Mota Pires, nº. 7058, a partir de

07/09/2023; Carolina Palmeira Ribeiro, nº. 7059, a partir de 10/02/2024; Ana Paula Catarino De

Araujo, nº. 7060, a partir de 21/02/2024; Lucimara Pereira Dutra, nº. 7061, a partir de

22/02/2024; Ana Lúcia De Souza Maciel, nº. 7062, a partir de 25/02/2024; Mara Maria De Jesus

Da Silva, nº. 7063, a partir de 26/02/2024; Renata Araújo De Sousa, nº. 7064, a partir de

28/02/2024; Simone Pereira Lemes, nº. 7065, a partir de 28/02/2024; Isabella Polaro Santos

Munhoz, nº. 7066, a partir de 29/02/2024; Isadora Ramos Dos Santos, nº. 7067, a partir de

01/03/2024.

Art. 2º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às Assistentes Sociais: Ana Carolina Moreno Barbaro Da Silva,

nº. 3260, a partir de 09/02/2024; Maristela Alves De Sousa, nº. 6191, a partir de 27/02/2024;

Pauleânia Machado Sousa, nº. 6924, a partir de 29/02/2024.

Art. 3º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Patricia

Gomes, agora inscrita sob o nº. 7051, oriundo(a) do CRESS da 17ª Região - ES, a partir de

27/11/2023; Clarisse Maria Da Conceição, agora inscrita sob o nº. 7052, oriundo(a) do CRESS da

14ª Região - RN, a partir de 28/12/2023; Jonas Matos Da Silva, agora inscrita sob o nº. 7054,

oriundo(a) do CRESS da 7ª Região - RJ, a partir de 10/01/2024.

Art. 4º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Maria

Cathiuscia Gomes Santos, antes inscrito(a) sob o nº. 5951, para o CRESS da 1ª Região - PA, a

partir de 26/01/2024; Anna Karolina Barbosa De Lima Alvarez, antes inscrito(a) sob o nº. 6865,

para o CRESS da 11ª Região - PR, a partir de 19/02/2024; Taise Cristina Gomes Clementino De

Folha 1/3

mailto:cress8@cressdf.org.br

Negreiros, antes inscrito(a) sob o nº. 6001, para o CRESS da 14ª Região - RN, a partir de

09/02/2024; Pemba Mackayat Mboumba Ninie Ferreira Luiz Rodrigues, antes inscrito(a) sob o

nº. 6273, para o CRESS da 6ª Região - MG, a partir de 05/02/2024; Mariana Vitória Silva De

Almeida, antes inscrito(a) sob o nº. 7002, para o CRESS da 10ª Região - RS, a partir de

05/02/2024.

Art. 5º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO à/aos Assistente(s) Social Social(is): Alyson

De Moraes Ramos, antes inscrita sob o nº. 4752, a partir de 08/02/2024; Agnes Araujo Wolf,

antes inscrita sob o nº. 6223, a partir de 29/02/2024; Anadete Gonçalves Reis, antes inscrita sob

o nº. 2921, a partir de 09/02/2024; Anderson Clemilson Brito Goncalves, antes inscrita sob o nº.

5153, a partir de 31/01/2024; Bárbara Jhuly Rodrigues, antes inscrita sob o nº. 6888, a partir de

25/01/2024; Barbara Xavier Esteves, antes inscrita sob o nº. 6252, a partir de 19/02/2024;

Bruna Oliveira Silva Menezes, antes inscrita sob o nº. 6639, a partir de 06/02/2024; Fernando

Gomes Da Rocha, antes inscrita sob o nº. 4808, a partir de 04/02/2024; Gabriela Clarisse

Marques Holzman, antes inscrita sob o nº. 6716, a partir de 19/01/2024; Gabriela Silva Farias,

antes inscrita sob o nº. 6949, a partir de 08/02/2024; Isabela Fernanda Barros Silva, antes

inscrita sob o nº. 4939, a partir de 14/02/2024; Isis Taináh Monteiro Dos Santos, antes inscrita

sob o nº. 4593, a partir de 29/01/2024; Jackeline Soares Lima, antes inscrita sob o nº. 4273, a

partir de 15/02/2024; Jairo Alves Nobrega, antes inscrita sob o nº. 5211, a partir de

22/02/2024; Jaqueline De Alencar Araújo De Oliveira, antes inscrita sob o nº. 5223, a partir de

08/02/2024; Jeová Valerio Dos Santos, antes inscrita sob o nº. 5273, a partir de 18/01/2024;

Juliana Araujo Rios Siqueira, antes inscrita sob o nº. 5703, a partir de 05/02/2024; Kátia Magna

Alves Xavier Ferreira, antes inscrita sob o nº. 5375, a partir de 22/01/2024; Leonardo Rodrigues

Lima, antes inscrita sob o nº. 6097, a partir de 31/01/2024; Liliam Dos Reis Souza Santos, antes

inscrita sob o nº. 4059, a partir de 11/02/2024; Líris Galhardo Cordeiro, antes inscrita sob o nº.

6388, a partir de 17/02/2024; Lucas Daniel Rodrigues De Souza, antes inscrita sob o nº. 6827, a

partir de 10/02/2024; Marcella Macêdo Carneiro, antes inscrita sob o nº. 6600, a partir de

06/02/2024; Marcos Nunes Soares, antes inscrita sob o nº. 6664, a partir de 29/01/2024; Maria

Grazielle De Oliveira Cardoso, antes inscrita sob o nº. 6878, a partir de 28/02/2024; Marianna

Ferreira De Sousa, antes inscrita sob o nº. 6544, a partir de 23/01/2024; Marileia Goin, antes

inscrita sob o nº. 5108, a partir de 09/02/2024; Mayara Clem Da Costa Lemgruber, antes inscrita

sob o nº. 6117, a partir de 25/01/2024; Mirtene Maria Dos Santos Silva, antes inscrita sob o nº.

4761, a partir de 05/02/2024; Mônica Aparecida De Souza, antes inscrita sob o nº. 6565, a partir

de 30/01/2024; Nicolly Laiany Do Nascimento Januário, antes inscrita sob o nº. 6777, a partir de

05/02/2024; Paula Milana Silva Benedito, antes inscrita sob o nº. 6620, a partir de 14/02/2024;

Priscilla De Paula Camargo Emilio, antes inscrita sob o nº. 5054, a partir de 23/02/2024; Quézia

Rodrigues Da Rocha, antes inscrita sob o nº. 6659, a partir de 15/02/2024; Raphaela Evarista

Holanda De Almeida, antes inscrita sob o nº. 6898, a partir de 23/01/224; Rejane Alves Oliveira,

antes inscrita sob o nº. 6807, a partir de 01/03/2024; Renilde De Oliveira Pinto, antes inscrita

sob o nº. 3992, a partir de 29/01/2024; Rita De Cássia Aguiar Pontes, antes inscrita sob o nº.

6942, a partir de 27/02/2024; Ritielly Souza Baio, antes inscrita sob o nº. 6103, a partir de

01/02/2024; Rosineide Da Silva Alves, antes inscrita sob o nº. 6407, a partir de 28/02/2024;

Folha 2/3

Samilly De Oliveira Dantas, antes inscrita sob o nº. 6885, a partir de 24/01/2024; Silvane Ramos,

antes inscrita sob o nº. 2128, a partir de 24/01/2024; Talita Siqueira Cavaignac, antes inscrita

sob o nº. 3487, a partir de 14/02/2024; Wiviam Kely Ferreira Martins, antes inscrita sob o nº.

6199, a partir de 08/02/2024.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília - DF, 12 de março de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta, Diretoria, IP de acesso 170.80.39.3,

em 14/03/2024, às 18:50:21, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 3/3